

Zestawienie opinii i wniosków Komisji Rady Miasta
oraz stanowisk Burmistrza Miasta Bielsk Podlaski do materiałów przedkładanych
pod obrady XXXIV sesji Rady Miasta Bielsk Podlaski.

Ad 6

Informacja z działalności Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Bielsku Podlaskim w 2020 roku.

Komisja Oświaty, Kultury, Sportu i Rekreacji oraz Rodziny, Zdrowia, Promocji Miasta i Współpracy ze Społecznościami Lokalnymi

Członek Komisji Danuta Karniewicz zwróciła się z pytaniem jakie są planowane perspektywy zagospodarowania placu po dawnych basenach?

Stanowisko Burmistrza Miasta

Burmistrz Miasta informuje, że z informacji udzielonej przez dyrektora Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Bielsku Podlaskim wynika, że perspektywę zagospodarowania stanu technicznego obiektów MOSiR przedstawił jako propozycję zadań do projektu Strategii Rozwoju Miasta Bielsk Podlaski na lata 2021-2030. Propozycja zadań stanowi załącznik do niniejszego zestawienia,

Członek Komisji Krzysztof Grygoruk poprosił o informację czy opracowano już harmonogram sprawdzania stanu technicznego placów zabaw przekazanych MOSiR-owi.

Stanowisko Burmistrza Miasta

Burmistrz Miasta informuje, że z informacji udzielonej przez dyrektora Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Bielsku Podlaskim wynika, że w dniu 26 marca 2021 r. place zabaw zostały przekazane w administrowanie Miejskiego Ośrodkowi Sportu i Rekreacji. Dyrektor ośrodka jest w trakcie opracowywania harmonogramu sprawdzania stanu technicznego.

Komisja zapoznała się z przedłożoną informacją.

Komisja do spraw Inwestycji, Gospodarki Przestrzennej i Komunalnej, Rozwoju Gospodarczego oraz Porządku i Bezpieczeństwa Publicznego

Komisja zapoznała się z przedłożoną informacją.

Komisja Finansów i Budżetu Miasta

Komisja zapoznała się z przedłożoną informacją

Propozycje MOSiR w Bielsku Podlaskim
Zadania do projektu Strategii Rozwoju Miasta Bielsk Podlaski na lata 2021-2030

L.p.	Nazwa zadania	Planowany zakres do wykonania w ramach zadania	Planowane efekty do osiągnięcia w postaci wskaźnika rezultatu	Podmiot odpowiedzialny za realizację (podmiot/stanowisko/komórka organizacyjna)	Planowany termin realizacji	Planowane źródło finansowania	Planowane koszty realizacji
1	„Budowa i przebudowa obiektów i urządzeń sportowo-rekreacyjnych na terenie MOSiR w Bielsku Podlaskim”	I etap budowa hali sportowej z częściowym zagospodarowaniem terenu)	Przyczyni się do osiągnięcia długoterminowych korzyści społeczno – ekonomicznych, które będą wykraczać poza natychmiastowe efekty dla zidentyfikowanych bezpośrednich grup docelowych. Do tych korzyści można zaliczyć oddziaływania o charakterze mierzalnym, takie jak: <ul style="list-style-type: none"> • przychody z tytułu większego ruchu turystycznego oraz organizacji imprez, • oszczędności związane z korzystaniem z obiektów sportowych w sąsiadujących miejscowościach, • oszczędności związanych ze zmniejszeniem migracji • oszczędności wynikających z redukcji przestępstw • wzrostu dochodów z tytułu powstania nowych podmiotów • wzrostu dochodów mieszkańców wywołanych rozwojem zatrudnienia. Z hali korzystać będą zawodnicy istniejących przy MOSiR sekcji	Miasto Bielsk Podlaski	2022-2030	Środki zewnętrzne, Budżet Miasta	20-30 milionów zł.

			<p>sportowych. Na podstawie konsultacji z trenerami oraz w związku z nowymi możliwościami jakie daje nowa hala sportowa szacuje się 50% wzrost liczby zawodników w poszczególnych sekcjach, ponadto zostanie utworzona sekcja siatkówki chłopców, łącznie więc wszystkie sekcje działające przy MOSiR i korzystające z hali liczyć będą ok. 400 osób. Szacuje się także, że realizacja projektu wygeneruje impuls do uprawiania rekreacyjnego sportu wśród dorosłych mieszkańców miasta, z tego tytułu szacuje się wzrost użytkowników na poziomie 1500 osób rocznie:</p> <ul style="list-style-type: none"> • siłownia (500 osób rocznie), • hala sportowa (1000 osób rocznie). 				
2	Budowa stadionu z trybunami i boisk treningowych	Budowa i wykonanie sztucznej trawiastej płyty na boisku bocznym o wymiarach 105x68 wraz z trybunami 2 rzędownymi oraz z oświetleniem. Boisko będzie również ogrodzone wysoką siatką.	Boisko z nawierzchnią sztuczną pozwala na prowadzenie treningów oraz zajęć, zarówno o charakterze amatorskim jak i profesjonalnym. Obiekt ten może być wykorzystywany przez kluby sportowe w trakcie zgrupowań oraz treningów, ale także przez grupy niesportowe na potrzeby organizacji eventów bądź różnych imprez firmowych. Wielkim atutem boiska sztucznego jest możliwość gry w każdych warunkach atmosferycznych bez względu na porę roku. Siatka to sprawdzona forma ogrodzenia boiska. Zabezpiecza teren	Miasto Bielsk Podlaski	2022-2025	Środki zewnętrzne, Budżet Miasta	ok. 4-6 milionów zł.

boiska przed dostępem niepowołanych osób. Jednocześnie pozwala na swobodne obserwowanie, np. meczu. Obiekt do poprawnego funkcjonowania potrzebuje właściwego, wydajnego oświetlenia które pozwoli na przedłużenie zajęć do późnych godzin wieczornych. Z boiska ze sztuczną trawiastą nawierzchnią korzystać będą zawodnicy istniejących przy MOSiR sekcji sportowych jak również zawodnicy Bielskiego Klubu Sportowego Tur oraz inne stowarzyszenia prowadzące sekcje sportowe. W przeciągu tygodnia nowa płyta z oświetleniem dałaby możliwość korzystania z niej około **150** dzieci, które biorą udział w treningach od 2 do 4 razy w tygodniu przy Akademii MOSiR, jak również drużyny seniorów Tura około **40** zawodników. Taki obiekt spełniłby nie tylko zapotrzebowanie społeczne, ale i ekonomiczne. W okresie zimowo-wiosennym wiele klubów z pobliskich miejscowości korzystałoby z wynajmu obiektu do meczy towarzyskich oraz przeprowadzenia zajęć treningowych, zaś latem byłaby to idealne warunki do przeprowadzenia obozów sportowych.

3	Przebudowa basenów wraz z infrastrukturą towarzyszącą	<p>Projekt zakłada modernizację istniejących żelbetowych niecek poprzez wykonanie nowych okładzin i nowego programu funkcjonalnego dla ww. obiektu. Proponuje się uatrakcyjnienie kompleksu basenów otwartych poprzez wykonanie przebudowy niecki głównej, wypłylenie jej od 90 do 135 cm, wydzielenie 3 torów pływackich 50 m, 7 torów pływackich 25 m, wykonanie tzw. rzeczki (zespół dysz wywołujący nurt podobny do nurtu rzeki), zespołu zjeżdżalni: - rura spiralna odkryta dł. 35 m i stałym spadku 13%, rura prosta o zróżnicowanym spadku i dł. 15 m., tor do zjazdów szer. 2,5 m o zróżnicowanym spadku i dł. 15 m., oraz wykonaniu atrakcji wodnych typu: grzybek fontanna, dysze denne, wodospad itp. Projekt przewiduje modernizację z wypłyleniem brodzika, tak aby mogły z niego korzystać najmniejsze dzieci gł. 60-90</p>	<p>Zespół basenów wraz z atrakcjami w okresie letnim może być elementem przyciągającym rzesze chętnych. Maksymalnie obciążenie zespołu basenów to ok. 450 osób jednocześnie korzystających. Należy wykonać modernizację okładzin basenu głównego i brodzika, zastosować system renowacyjny z blach stalowych powlekanych skręcanych zintegrowanych wraz z przelewami i stacją uzdatniania wody. Przy modernizacji niecki należy wykonać dodatkowo oświetlenie niecki, montaż odkurzacza podwodnego itp. Wykonać nowe zejścia wody, słupki startowe, liny wydzielające. Należy również przewidzieć możliwość montażu urządzeń pomiarowych dotykowych do rozgrywania zawodów sportowych. Przy zespole basenów projekt przewiduje lokalizację zewnętrznych natrysków do obmywania, wieżyczek ratowników, utwardzenia terenu.</p>	Miasto Bielsk Podlaski	2022-2030	Środki zewnętrzne, Budżet Miasta	ok. 6-8 milionów zł.
---	---	--	---	------------------------	-----------	----------------------------------	----------------------

	<p>cm. Aby zapewnić odpowiednią temperaturę wody, niezależnie od warunków zewnętrznych, oraz obniżyć koszty przygotowania ciepłej wody należy wykonać instalację solarną opartą o system paneli solarnych i mat zatopionych w nawierzchni poliuretanowej boiska wielofunkcyjnego z kortem zlokalizowanego nieopodal basenu.</p>				
--	---	--	--	--	--

Andrzej Krzywiec
MOSiR Bielsk Podlaski